**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1845**

CXXIV. Der Erzbischof Otto von Magdeburg bekennt, daß das Patronat über die Kapelle zu Hildagesburg dem Dechanten zu Stendal zuerkannt sen, am 6. Mai 1337.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54414)

infra scriptam specialiter electo et deputato dicit et in iure proponit contra honorab. virum dominum Johannem de Suntra, Canonicum ecclesie magdeburgensis, marquardus de Bardeleue, canonicus Stendalg. halberstadenſis dyoceſis procurator pro ſe et procuratorio nomine — Quod licet Capella de hildingheſburch, magd. dyoceſis, ſit et fuerit ab antiquis retroactis temporibus decanatu et eccleſie predictae incorporata canonice et annexa, cum omnibus redditibus et pertinentiis et ab eodem Decano, qui fuit et eſt pro tempore, per ydoneum ſacerdotem officari et regi debet et debebat, Dictique Decanus et Capitulum ſunt et fuerunt in plena et pacifica poſſeſſione uel quaſi huiusmodi iuris a tempore, cujus contrarii memoria non exiſtit, Archiepiſcopis, qui fuerunt pro tempore, Decano et Capitulo magdeb. eccleſie predictae ſcientibus, patientibus et non contradicentibus uſque in diem preſentem; Tamen venerab. in chriſto pater dominus Otto, Archiepiſcopus magd. eccleſie ſupradictae, honorab. viro domino Johanni de Suntra predicto de preſata capella prouidit de facto ipſumque inueſtuit et in poſſeſſionem mitti fecit corporalem, premiſſis non obſtantibus, in graue prejudicium predictorum dominorum decani capituli et eccleſie dampnum et iacturam. Quare petit dictus procurator pro ſe et procuratorio nomine — Quatinus, cum vobis conſiterit de premiſſis, per veſtram diffinitiuam ſententiam pronuncietis et decernatis, predictam incorporationem et poſſeſſionem eſſe et fuiſſe canonicam, dictam quoque collationem inueſtituram et poſſeſſionem factam et aſſignatam memorato domino Johanni eſſe et fuiſſe inuſitatum, Ipſique — perpetuum ſilentium inponendo etc. — Demum ſupradictis procuratoribus coram nobis in iudicio conſtitutis — ſententiam diffinitiuam per nos ferri poſtularunt in cauſa prelibata. Nos igitur officialis antedictus pro tribunali ſedentes viſis et examinatis productis et probatis communicato iuriſperitorum conſilio et prehabita deliberatione matura, — in ea, que vidimus et cognouimus — ſentenciando — pronunciamus —, capellam de hildingheſburch ſupradictam ad preſatos decanum et Capitulum eccleſie Stendalg. cum omnibus ſuis fructibus iuribus et obuentionibus pertinuiſſe et pertinere debere eidemque decanatu Stendalg. rite et canonice incorporatam eſſe. Lata eſt hec ſententia Magdeburg. in domo habitacionis noſtre anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> ſeptimo, quinta die menſis maii, hora tertia, preſentibus venerab. in chriſto patre domino hinrico abbate in Nyenburch, domino herdeghone milite, magiſtro philippo de Duderſtad auctoritate Imperiali publico notario, Johanne de aken notario noſtro infraſcripto et Demere famulo teſtibus ad hoc vocatis ſpecialiter et rogatis.